
 

  

Καθορισμός και κατανομή των προτεραιοτήτων και στόχων  

της Περιφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025,  

της παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α΄112) 

 

 

                 Τρίπολη  23  Μαΐου 2025 

              Αριθμ.Πρωτ.   150759                                  

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Περιεχόμενα 
 

 

 

  

➢  Προοίμιο της απόφασης 

➢   

➢  Αντικείμενο- Σκοπός της απόφασης 

➢   

➢  Ταυτότητα Περιφέρειας 

➢   

➢  Διατύπωση στόχων της παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α΄112) και σύνδεση με τους άξονες στρατηγικού σχεδιασμού της Περιφέρειας   

 
➢   

➢  Στόχος 1: Έξυπνη και ανταγωνιστική οικονομία για τη Πελοπόννησο 

➢   

➢  Στόχος 2: Αειφορία στην Ενέργεια, το περιβάλλον και Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 

➢   

➢  Στόχος 3: Υποδομές–Συνοχή, Προσβασιμότητα και Προσπελασιμότητα στη σύγχρονη Πελοπόννησο 

➢   

➢  Στόχος 4: Κοινωνική Πελοπόννησος, στον Ευρωπαϊκό με άρση αποκλεισμών και σεβασμό Πυλώνα Κοινωνικών Δικαιωμάτων 

➢   

➢  Στόχος 5: Συμπράξεις στον Τουρισμό και τον Πολιτισμό για μια Περιφέρεια πρότυπο προορισμού  βιώσιμης τουριστικής ανάπτυξης 

➢   

➢  Στόχος 6: Ενίσχυση διοικητικής/επιχειρησιακής ικανότητας με σύγχρονα μέσα και ψηφιακός μετασχηματισμός για τη  διαμόρφωση ενός 

νέου μοντέλου περιφερειακής διακυβέρνησης 
➢   

➢  Δείκτες συνολικής παρακολούθησης της προόδου της ετήσιας δράσης της Περιφέρειας 

➢   

➢  Εφαρμογή-Εξειδίκευση και επιμερισμός στόχων 

➢   

➢  Δημοσίευση- Ισχύς της απόφασης – Πληροφορίες  

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



 
 

 

Προοίμιο 

 
Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010φεκ 87/Α/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  έχουν 

τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 ΦΕΚ 26/Α/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ», όπως 

έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 ΦΕΚ45/Α/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Ν.4727/2020 ΦΕΚ184/Α/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4914/22 ΦΕΚ 61Α/21-3-2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, ... 

και άλλες διατάξεις»  

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4940/2022 ΦΕΚ112/Α/2022 “Σύστημα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας 

της δημόσιας διοίκησης, ρυθμίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα και άλλες διατάξεις”. 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ 3833/Β/2021.  

8. Την αριθμ.ΔΣΣΚ/ΤΠΠ/Φ.1/οικ.386 (ΦΕΚ Β 46/11.1.2023) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετικά με τον «Καθορισμό του περιεχομένου των κατηγοριών 

στοχοθεσίας και ρύθμιση θεμάτων διαδικασίας και μεθοδολογίας καθορισμού αναθεώρησης στόχων και δεικτών μέτρησης του άρθρου 9 του ν. 4940/2022» 

9. Την  αριθμ.ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/23/οικ.18708 (ΦΕΚ Β 6176/5.12.2022 και διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ Β 6955/30.12.2022) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών σχετικά 

με τον «Καθορισμό του τύπου και του περιεχομένου των εντύπων για τη διενέργεια της αξιολόγησης, του τρόπου, του χρόνου και της διαδικασίας υποβολής 

τους, του ακριβούς τρόπου και χρόνου διενέργειας των υποχρεωτικών συζητήσεων και των θεματικών πεδίων υψηλής απόδοσης για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022». 

10. Την αριθμ.ΔΣΣΚ/Φ.8/16οικ.5763/2-4-2025/ΑΔΑ:6Γ2146ΜΤΛ6-ΞΛΣ εγκύκλιο του ΥΠΕΣ « Έναρξη διαδικασίας στοχοθεσίας έτους 2025 – Καταχώριση έργων και 

οροσήμων στην Ηλεκτρονική Εφαρμογή «Στοχοθεσία» 

11. Την αριθμ.89135/2024/ΦΕΚ2018/Β/2024 απόφαση Περιφερειάρχη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους χωρικούς και 

θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους εντεταλμένους Περιφερειακούς Συμβούλους και στον Εκτελεστικό Γραμματέα και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής, 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους των κεντρικών και 

περιφερειακών υπηρεσιών της Περιφέρειας Πελοποννήσου» 

12. Την αριθμ. 164375/30-5-2024/ΑΔΑ:ΨΣΗ07Λ1-ΚΙ8 απόφαση Περιφερειάρχη «Καθορισμός και κατανομή των προτεραιοτήτων και στόχων της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου έτους 2024, της παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α΄112) 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1250882
ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



 

 

Προϋπολογισμός Περιφέρειας Έτους 
2025 (σε εκ. €) 

339.912.217,40

 

Αντικείμενο – Σκοπός της απόφασης 

Με την παρούσα πραγματοποιείται από τον Περιφερειάρχη Πελοποννήσου ο καθορισμός και η κατανομή στις οικείες υπηρεσίες  των προτεραιοτήτων και στόχων 

της  Περιφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025 για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α’ 112). 

Σκοπός του αντικειμένου είναι  αφενός να αποτελέσει την κύρια πηγή από την οποία οι προϊστάμενοι των οικείων υπηρεσιών καλούνται να αντλήσουν τους στόχους 

για κάθε οργανική μονάδα ευθύνης τους και αφετέρου η σύνδεση της  εργασίας των οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Πελοποννήσου με το ετήσιο έργο της 

Περιφερειακής Αρχής. 

 

Ταυτότητα Περιφέρειας 
Η Περιφέρεια Πελοποννήσου είναι αυτοδιοικούμενο κατά τόπο νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου. Απαρτίζεται από τις  περιφερειακές ενότητες, Αργολίδας, 

Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας και Μεσσηνίας. Η Περιφέρεια Πελοποννήσου, σχεδιάζει προγραμματίζει και υλοποιεί πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο, σύμφωνα 

με τις αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της χώρας, λαμβάνοντας υπόψη τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές. Οι τομείς αρμοδιότητας της 

Περιφέρειας είναι οι: α)  Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, β) Γεωργίας, Κτηνοτροφίας  και Αλιείας, γ) Φυσικών Πόρων, Ενέργειας, Βιομηχανίας δ) Απασχόλησης, 

Εμπορίου και Τουρισμού ε) Μεταφορών και Επικοινωνιών, στ) Έργων, Χωροταξίας και Περιβάλλοντος, ζ) Υγείας, η) Παιδείας, Πολιτισμού και  Αθλητισμού, θ)  Πολιτικής 

Προστασίας και Διοικητικής Μέριμνας,. Οι αρμοδιότητες της Περιφέρειας ανά τομέα δράσης περιλαμβάνονται στις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 και 

άλλες διατάξεις κανονιστικών πράξεων, ασκούνται από τις καθ’ ύλην αρμόδιες οργανικές μονάδες οι οποίες διαρθρώνονται σε κεντρικό και περιφερειακό επίπεδο 

σύμφωνα με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 3833/Β/2021 ως ισχύει). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Διοικητική Δομή Περιφέρειας 

 
Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών  

Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας  

Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  

Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης  

Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών  

Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας  

Αυτοτελείς Υπηρεσίες που υπάγονται στον Περιφερειάρχη 

Πίνακας οργανισμών, δομών, φορέων και μονάδων που εποπτεύονται από την Περιφέρεια 

 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΕ ΑΟΤΑ 

ΑΟΣΑΚ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

ΑΡΚΑΔΙΑ 2020 ΤΑΠ ΤΟΚ  

ΑΡΚΑΔΙΑ ΑΕ ΑΟΤΑ 

ΓΟΕΒ ΑΡΓΟΝΑΥΠΛΙΑΣ  

ΓΟΕΒ ΠΑΜΙΣΟΥ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π 2021-2027 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΕ ΑΟΤΑ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΑΕ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Συνολικός αριθμός τακτικού 
προσωπικού Περιφέρειας 

689 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Διατύπωση στόχων της παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022 (Α΄112) και σύνδεση με τους άξονες στρατηγικού σχεδιασμού της Περιφέρειας   

 

 

Σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 9 του ν.4940/2022, καθορίζονται και κατανέμονται στόχοι ανά προτεραιότητα στις καθ΄ ύλην αρμόδιες Γενικές Διευθύνσεις 

και Αυτοτελής  οργανικές μονάδες για το έτος 2025 ως εξής: 

Στόχοι  Παραγωγική 

Πελοπόννησος 

 Κοινωνική 

Πελοπόννησος 

 Πράσινη και 

Ψηφιακή 

Πελοπόννησος 

 Δίκαιη 

Πελοπόννησος 

 Εξωστρεφής 

Πελοπόννησος 

           

Στόχος 1   Έξυπνη και ανταγωνιστική οικονομία για την 

Πελοπόννησο 

Έτος έναρξης 2024 

  

χ 

    

χ 

    

χ 

         

Στόχος 2 Αειφορία στην Ενέργεια, το Περιβάλλον και 

προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 

Έτος έναρξης 2024 

 

χ 

  

χ 

  

χ 

  

         

Στόχος 3 Υποδομές – Συνοχή, Προσβασιμότητα και 

Προσπελασιμότητα στην σύγχρονη Πελοπόννησο 

Έτος έναρξης 2024 

 

χ 

 

χ 

 

χ 

    

         

Στόχος 4 Κοινωνική Πελοπόννησος, με άρση αποκλεισμών 

και σεβασμό στον Ευρωπαϊκό Πυλώνα Κοινωνικών 

Δικαιωμάτων 

Έτος έναρξης 2024 

 

 

 

χ 

   

χ 

  

         

Στόχος 5 Συμπράξεις στον Τουρισμό και τον Πολιτισμό για μια 

Περιφέρεια πρότυπο προορισμού βιώσιμης 

τουριστικής ανάπτυξης 

Έτος έναρξης 2024 

 

χ 

 

Χ 

 

χ 

    

χ 

         

Στόχος 6 Ενίσχυση της διοικητικής/επιχειρησιακής ικανότητας 

των υπηρεσιών και εποπτευόμενων φορέων της 

Περιφέρειας Πελοποννήσου για την διαμόρφωση 

ενός νέου μοντέλου περιφερειακής διακυβέρνησης. 

Έτος έναρξης 2024 

 

χ 

  

χ 

  

χ 

  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 1: Έξυπνη και ανταγωνιστική οικονομία για τη Πελοπόννησο 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή  

στόχος 

Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου  

 

 

Προώθηση δεσμών 

έρευνας και καινοτομίας 

μεταξύ των επιχειρήσεων 

και των ακαδημαϊκών και 

ερευνητικών ιδρυμάτων για 

την ανάπτυξη καινοτόμων 

προϊόντων και υπηρεσιών 

 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης  

- Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής 

 Αριθμός έργων για την καινοτομία, 

τις συμβουλευτικές υπηρεσίες και 

τις εταιρικές σχέσεις με επιστήμονες 

Αριθμός 1 Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

  

       

 

 

 

Στήριξη των επιχειρήσεων 

και της επιχειρηματικότητας 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 Υποστηριζόμενα σχέδια για 

δημιουργία νέων επιχειρήσεων  

Αριθμός  Πλήθος 

σχεδίων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Αριθμός επιχειρήσεων που 

λαμβάνουν ενίσχυση για να 

εισάγουν νέα προϊόντα στην 

αγορά 

Αριθμός  Πλήθος 

επιχειρήσεων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Μελέτες, εμπειρογνωμοσύνες, 

έρευνες, αξιολογήσεις 

 

Αριθμός 1 Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

 

 

Σύγχρονη και 

ανταγωνιστική αγροτική 

οικονομία 

 

 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 

 Εργαλεία προώθησης της 

εξωστρέφειας ελληνικών 

προϊόντων ποιότητας νερών 

Αριθμός Πλήθος 

εργαλείων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Υποστηριζόμενα σχέδια για 

δημιουργία νέων επιχειρήσεων  

Αριθμός  Πλήθος 

σχεδίων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Μελέτες, εμπειρογνωμοσύνες, 

έρευνες, αξιολογήσεις 

 

Αριθμός 1 Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Αξιοποίηση ΤΠΕ για τη 

βελτίωση της ποιότητας 

και την αναβάθμιση του 

τουριστικού προϊόντος, 

των παρεχόμενων 

υπηρεσιών των 

 -Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις 

 

-Υπάλληλοι Γραφεία 

Περιφερειάρχη/Αντιπεριφερειαρχών 

 Αριθμός ψηφιακών υπηρεσιών 

που δημιουργούνται/ 

αναβαθμίζονται  

Αριθμός  Πλήθος 

ψηφιακών 

υπηρεσιών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 1: Έξυπνη και ανταγωνιστική οικονομία για τη Πελοπόννησο 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή  

στόχος 

Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου  

 

 

επιχειρήσεων, της 

πρόσβασης των πολιτών 

σε υπηρεσίες και την 

ενίσχυση των λειτουργιών 

της υγείας και της 

εκπαίδευσης 

Αριθμός χρηστών  Αριθμός  Πλήθος 

χρηστών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Βιομηχανική μετάβαση και 

επιχειρηματικότητα 

 Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης  Περιοχές ενδιαφέροντος όπου 

ενισχύεται η οικονομική 

δραστηριότητα 

Αριθμός  Πλήθος 

περιοχών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 2: Αειφορία στην Ενέργεια, το περιβάλλον και Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Βελτίωση της ενεργειακής 

αποδοτικότητας 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

 

 

 

 Εξοικονόμηση ενέργειας σε 

κοινόχρηστους χώρους 

Αριθμός  Μείωση του 

ενεργειακού 

κόστους  

κατά  10%  

σε σύγκριση 

με την 

προηγούμενη 

περίοδο 

αναφορά με 

το μέσο όρο 

της 

τελευταίας 

3/ετιας 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Πλήθος δημοσίων κτηρίων  που 

υποστηρίζονται για την ενεργειακή 

αναβάθμιση τους  

Αριθμός  Πλήθος 

κτιρίων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Πρόσθετοι χρήστες ενέργειας που 

συνδέθηκαν σε ευφυή δίκτυα  

Αριθμός  Πλήθος 

χρηστών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Προώθηση της χρήσης των 

ΑΠΕ 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 Αριθμός σχεδίων δράσης που 

εκπονούνται/εφαρμόζονται 

Αριθμός  Πλήθος 

σχεδίων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

       

Ολοκληρωμένη &βιώσιμη 

διαχείριση στερεών 

&υγρών αποβλήτων 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

- Νομική Υπηρεσία 

 Πληθυσμός που ωφελείται  Ισοδύναμο

ς 

πληθυσμός   

Ποσοστό επί 

της %  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

       

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 2: Αειφορία στην Ενέργεια, το περιβάλλον και Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Βιώσιμη διαχείριση 

υδατικών πόρων για 

ανάγκες ύδρευσης και 

άρδευσης 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής 

Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής 

 

 

 

 Δράσεις προστασίας, διαχείρισης 

και παρακολούθησης υδατικών 

πόρων  

 

 

 

 

Αριθμός  Πλήθος 

δράσεων  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

       

Προστασία του φυσικού 

περιβάλλοντος και της 

βιοποικιλότητας 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 

 Έκταση προστατευόμενης 

περιοχής από έργα 

αντιπλημμυρικής προστασίας 

Εκτάρια  Σύνολο 

έκτασης 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Αναβάθμιση προστασία και 

ανάδειξη χώρων φυσικής 

κληρονομιάς  

Αριθμός  Πλήθος 

χώρων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Ωφελούμενος Πληθυσμός 

Περιφέρειας  

Αριθμός  Ποσοστό της 

%  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Υιοθετώντας το μοντέλο 

της γαλάζιας ανάπτυξης 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 Αριθμός λιμένων των οποίων 

αναπτύσσονται οι υποδομές  

Αριθμός  Πλήθος 

λιμένων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Εξυπηρετούμενοι επιβάτες Αριθμός  Πλήθος 

επιβατών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Έργα προστασίας Ακτών  Αριθμός  Πλήθος 

έργων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Προσαρμογή στην 

κλιματική αλλαγή και 

πρόληψη κινδύνων 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Αυτοτελής Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας 

- Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 

 Αριθμός δράσεων για την 

αντιμετώπιση των επιπτώσεων της 

κλιματικής αλλαγής/κινδύνων   

Αριθμός  Πλήθος 

δράσεων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Πληθυσμός που ωφελείται από 

αναβαθμισμένα μέσα πολιτικής 

προστασίας/ΠΣΕΑ 

Αριθμός   

100% του 

πληθυσμού 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 2: Αειφορία στην Ενέργεια, το περιβάλλον και Προσαρμογή στην Κλιματική Αλλαγή 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

       

Δράσεις κυκλικής 

οικονομίας 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 Αριθμός δράσεων Αριθμός Πλήθος 

δράσεων 

 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

       

Πρόγραμμα Δίκαιης 

Αναπτυξιακής Μετάβασης 

– Μεγαλόπολη   

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  Ενέργειες προγράμματος Δίκαιης 

μετάβασης  

Αριθμός  Το 100% των 

απαιτούμενω

ν ενεργειών 

κατά λόγο 

αρμοδιότητα

ς κάθε 

μονάδας 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 3: Υποδομές–Συνοχή, Προσβασιμότητα και Προσπελασιμότητα στη σύγχρονη Πελοπόννησο 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Ανάπτυξη, βελτίωση, 

εκσυγχρονισμός 

ενεργειακών δικτύων και 

υποδομών 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 Αριθμός έργων  Αριθμός Πλήθος έργων Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Μελέτες εμπειρογνωμοσύνες  Αριθμός Πλήθος 

μελετών/εμπειρ

ογνωμοσύνων  

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 
       

Μεταφορές Οδικές 

Υποδομές 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

 Συνολικό μήκος 

ανακατασκευασμένων ή 

αναβαθμισμένων οδών  

Χιλιόμετρα  Πλήθος 

χιλιομέτρων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Συνολικό μήκος νέων οδών  Χιλιόμετρα  Πλήθος 

χιλιομέτρων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

Χρονοαπόσταση  Χρόνος 

/χλμ 

Ποσοστό επί 

της % μείωσης 

στο οδικό 

δίκτυο 

αρμοδιότητας 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

Δράσεις οδικής ασφάλειας  Αριθμός  Πλήθος 

δράσεων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

Πληθυσμός που ωφελείται  Αριθμός Ποσοστό της %  Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 
       

Βιώσιμη αστική 

κινητικότητα (μέσα 

μεταφοράς, βελτίωση 

προσβασιμότητας, 

αναπλάσεις) 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 

 Παρεμβάσεις βελτίωσης της 

αστικής κινητικότητας  

Αριθμός  Πλήθος 

παρεμβάσεων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Δημιουργία ή ανάπλαση υπαίθριων 

χώρων  

Αριθμός  Πλήθος χώρων Ετήσια 2025 

/ 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 3: Υποδομές–Συνοχή, Προσβασιμότητα και Προσπελασιμότητα στη σύγχρονη Πελοπόννησο 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Οκτώβριος 

2025 

Μήκος ποδηλατοδρόμων ή 

μονοπατιών που κατασκευάζονται 

χιλιόμετρα Σύνολο 

χιλιομέτρων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

Δικαιούχοι φορείς που 

υποστηρίζονται  

Αριθμός  Πλήθος 

φορέων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

Πληθυσμός που ωφελείται Αριθμός  Ποσοστό της %  Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 4: Κοινωνική Πελοπόννησος, στον Ευρωπαϊκό με άρση αποκλεισμών και σεβασμό Πυλώνα Κοινωνικών Δικαιωμάτων 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Βελτίωση της πρόσβασης 

στην απασχόληση και 

ανάπτυξη δεξιοτήτων 

ανθρώπινου δυναμικού 

 - Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

- Νομική Υπηρεσία  

- Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 

Ελέγχου 

 Παρεμβάσεις βελτίωσης της 

αστικής κινητικότητας  

Αριθμός Πλήθος 

παρεμβάσεων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Δικαιούχοι φορείς που 

υποστηρίζονται  

Αριθμός Πλήθος 

δικαιούχων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 
       

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής και 

καταπολέμηση της 

φτώχειας και του 

κοινωνικού αποκλεισμού 

 - Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας  

 

 Αριθμός έργων για την βελτίωση 

των παρεχόμενων υπηρεσιών 

πρόνοιας  

Αριθμός Πλήθος έργων Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Αριθμός  ωφελούμενων από δομές 

παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 

φροντίδας και προστασίας 

Αριθμός  Πλήθος 

ωφελουμένων 

Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025       

       

Αναβάθμιση των 

υποδομών και βελτίωση 

της ποιότητας των 

υπηρεσιών υγείας, 

πρόνοιας, εκπαίδευσης, 

δια βίου μάθησης και 

αθλητισμού 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας  

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 Αριθμός δομών που 

επωφελούνται/ ενισχύονται 

Αριθμός Πλήθος δομών Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Πληθυσμός που καλύπτεται από 

βελτιωμένες υπηρεσίες 

Αριθμός  Ποσοστό της % Ετήσια 2025 

/ 

Οκτώβριος 

2025 

     

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 5: Συμπράξεις στον Τουρισμό και τον Πολιτισμό για μια Περιφέρεια πρότυπο προορισμού  βιώσιμης τουριστικής ανάπτυξης 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Προστασία και ανάδειξη 

μνημείων, αρχαιολογικών 

χώρων και τόπων 

ιστορικού ενδιαφέροντος 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 Μνημεία Αρχαιολογικοί χώροι που 

αναδεικνύονται/ αναβαθμίζονται 

Αριθμός  Πλήθος 

Μνημείων/ 

χώρων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Δράσεις αξιοποίησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς  

Αριθμός  Πλήθος 

δράσεων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Προστασία και ανάδειξη 

μουσείων, πολιτιστικών 

κέντρων 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 Κτίρια που αποκαθίστανται και 

αναδεικνύονται  

Αριθμός  Πλήθος 

κτιρίων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Δράσεις αξιοποίησης πολιτιστικής 

κληρονομιάς  

Αριθμός  Πλήθος 

δράσεων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Ανάπτυξη δράσεων 

σύγχρονου πολιτισμού 

 - Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 

 

- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

 

 

 

 Αριθμός συμμετεχόντων σε 

εκδηλώσεις πολιτιστικού 

περιεχομένου  

 

Αριθμός  

 

 

 

Πλήθος 

συμμετεχόντ

ων 

 

 

 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 

 

 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

 

 

      

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 5: Συμπράξεις στον Τουρισμό και τον Πολιτισμό για μια Περιφέρεια πρότυπο προορισμού  βιώσιμης τουριστικής ανάπτυξης 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

 

Δυναμική ένταξη στο χάρτη 

των δημοφιλών και 

εναλλακτικών τουριστικών 

προορισμών 

  

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 

- Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

 Δράσεις προώθησης τουριστικής 

προβολής  

 

 

Ενέργειες προβολής φυσικής και 

πολιτιστικής κληρονομιάς  

 

Αριθμός  

 

 

 

Αριθμός 

  

Πλήθος 

δράσεων 

 

 

Πλήθος 

ενεργειών 

 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 

 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

       

Δράσεις για την ανάπτυξη 

ολοκληρωμένων 

τουριστικών 

προσβάσιμων 

προορισμών 

 - Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού 

Περιβάλλοντος και Υποδομών 

 

 

- Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης 

 Συνολικός μήκος 

ανακατασκευασμένων οδών  

Χιλιόμετρα  Πλήθος 

χιλιομέτρων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες 

Συνολικό μήκος νέων οδών  Χιλιόμετρα  Πλήθος 

χιλιομέτρων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Έργα προστασίας ακτών  Αριθμός Πλήθος 

έργων  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Αναβάθμιση προστασία και 

ανάδειξη χώρων πολιτιστικής 

κληρονομιάς  

Αριθμός  Πλήθος 

χώρων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

Δικαιούχοι φορείς  Αριθμός  Πλήθος 

φορέων 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 
     

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 6: Ενίσχυση διοικητικής/επιχειρησιακής ικανότητας με σύγχρονα μέσα και ψηφιακός μετασχηματισμός για τη  διαμόρφωση 

ενός νέου μοντέλου περιφερειακής διακυβέρνησης 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

Μεταρρυθμίσεις για μια 

διάφανη και ανοιχτή 

διακυβέρνηση 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Μονάδες 

 Αριθμός ψηφιακών υπηρεσιών που 

δημιουργούνται/ αναβαθμίζονται 

Αριθμός Πλήθος 

ψηφιακών 

υπηρεσιών 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία 
Εξοπλισμός συστημάτων ΤΠΕ για 

την υποστήριξη δημόσιων φορέων  

Αριθμός  Πλήθος 

εξοπλισμών  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 
       

Ορθή Οικονομική 

διαχείριση, 

παρακολούθηση, 

αξιοποίηση και προστασία 

των εσόδων- εξόδων και 

της περιουσίας του φορέα 

 

 - Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής 

Λειτουργίας 

- Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού Περιβάλλοντος 

και Υποδομών 

 

 

 

 

 Καταγραφή διαδικασιών με 

δημοσιονομική επίπτωση  

εντοπισμός κίνδυνων και δικλίδων 

ελέγχου ανά διαδικασία 

Αριθμός  

 

 

 

Το 100%  

των 

απαιτήσεων 

του 

ισχύοντος 

θεσμικού 

πλαισίου 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία 

       

Βελτίωση των 

παρεχόμενων υπηρεσιών 

με μείωση του μέσου 

χρόνου εξυπηρέτησης των 

αιτημάτων των πολιτών 

 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

 

 Εξυπηρέτηση αιτημάτων ανά μήνα  Αριθμός Πλήθος 

αιτημάτων  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία Μέσος χρόνος εξυπηρέτησης 

πολιτών  

Χρόνος  Μείωση κατά 

20% του 

χρόνου που 

ορίζει το 

θεσμικό 

πλαίσιο     

  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

       

Βελτίωση της εσωτερικής 

οργάνωσης των 

Υπηρεσιών μέσω της 

καταγραφής εσωτερικών 

διαδικασιών  

 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

 

 Υποβολή προτάσεων απλοποίηση 

διαδικασιών ανά οργανική μονάδα. 

 

Αριθμός  Μία (1)  

πρόταση  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 6: Ενίσχυση διοικητικής/επιχειρησιακής ικανότητας με σύγχρονα μέσα και ψηφιακός μετασχηματισμός για τη  διαμόρφωση 

ενός νέου μοντέλου περιφερειακής διακυβέρνησης 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

 

       

Αξιοποίηση Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών προς 

βελτίωση παρεχόμενων 

υπηρεσιών και  ασφάλεια 

πληροφοριακών 

δεδομένων. 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

 

 Καθορίζεται από την οργανική 

μονάδα  

Καθορίζεται 

από την 

οργανική 

μονάδα 

Καθορίζεται 

από την 

οργανική 

μονάδα 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία 

       

Αξιοποίηση Τεχνολογιών 

Πληροφορίας και 

Επικοινωνιών προς 

βελτίωση της οργανωτικής 

λειτουργίας των 

Υπηρεσιών ή/και ασφάλεια 

πληροφοριακών 

δεδομένων 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

- Υπάλληλοι Γραφεία 

Περιφερειάρχη/ 

Αντιπεριφερειαρχών 

 Καθορίζεται από την οργανική 

μονάδα 

Καθορίζεται 

από την 

οργανική 

μονάδα 

Καθορίζεται 

από την 

οργανική 

μονάδα 

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Εσωτερική 

Οργάνωση 

και 

Λειτουργία 

       

Ενίσχυση της διαρκούς 

επιμόρφωσης του 

στελεχιακού δυναμικού του 

Φορέα για την ανάπτυξη 

των δεξιοτήτων τους, μέσω 

της συμμετοχής των 

υπαλλήλων σε 

επιμορφωτικά 

πιστοποιημένα 

προγράμματα. 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

- Υπάλληλοι Γραφεία 

Περιφερειάρχη/ 

Αντιπεριφερειαρχών 

 Πιστοποιημένη επιμόρφωση 

υπαλλήλων σε επιμορφώσεις 

σχετικές με τις αρμοδιότητες   της  

οργανικής μονάδας   

Αριθμός  Πλήθος 

υπαλλήλων   

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Γνώσεις, 

Δεξιότητες και 

Ικανότητες 

των 

Υπαλλήλων 

          

Υλοποίηση Σχεδίων 

Ανάπτυξης υπαλλήλων  

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Όλες οι Αυτοτελείς Οργανικές 

Μονάδες 

 Πλήθος Σχεδίων  Αριθμός  100% του 

συνόλου των 

υπαλλήλων  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Γνώσεις, 

Δεξιότητες και 

Ικανότητες 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Στόχος 6: Ενίσχυση διοικητικής/επιχειρησιακής ικανότητας με σύγχρονα μέσα και ψηφιακός μετασχηματισμός για τη  διαμόρφωση 

ενός νέου μοντέλου περιφερειακής διακυβέρνησης 

 
Προτεραιότητες  

Ενέργειες-ορόσημα που 

πρέπει να εκτελεστούν από 

τις οργανικές μονάδες 

υλοποίησης 

 Αρμόδιες Οργανικές Μονάδες 

υλοποίησης 

 Δείκτες   Κατηγορία 

Στόχου 
Περιγραφή  Μονάδα 

μέτρησης 

Τιμή στόχος Παρακολού

θηση 

προόδου / 

Αναφορά 

Προόδου 

 

 

- Υπάλληλοι Γραφεία 

Περιφερειάρχη/ 

Αντιπεριφερειαρχών 

 

των 

Υπαλλήλων 

       

Εντατικοποίηση ελεγκτικών 

δραστηριοτήτων με 

αύξηση των ελεγκτικών 

επιθεωρήσεων 

 - Όλες οι Γενικές Διευθύνσεις  

- Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού 

Ελέγχου. 

 Τακτικοί και έκτακτοι έλεγχοι / 

επιθεωρήσεις   

Αριθμός  Πλήθος 

ελέγχων 

επιθεωρήσεω

ν  

Ετήσια 2025 / 

Οκτώβριος 

2025 

 Παρεχόμενες 

υπηρεσίες  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



Δείκτες συνολικής παρακολούθησης της προόδου της ετήσιας δράσης της Περιφέρειας .  
 

Περιγραφή Δείκτη  ΣΤΟΧΟΣ 

1 

ΣΤΟΧΟΣ 

2 

ΣΤΟΧΟΣ 

3 

ΣΤΟΧΟΣ 

4 

ΣΤΟΧΟΣ 

5  

ΣΤΟΧΟΣ 

6 

 
Για την εξειδίκευση και επιμερισμό των στόχων από τους καθ’ ύλην προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Αυτοτελών οργανικών μονάδων λαμβάνονται 

υπόψη επιπλέον και οι  κάτωθι δείκτες συνολικής παρακολούθησης της προόδου της ετήσιας δράσης της Περιφέρειας ανά στόχο 

 

 

ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ       

Νομικές Δεσμεύσεις έναντι αρχικού προϋπολογισμού έτους 2025) μέχρι 31/12/2025 Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

Πληρωμές  (έναντι αρχικού προϋπολογισμού έτους 2025) μέχρι 31/12/2025 Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

ΕΝΤΑΓΜΕΝΑ ΕΡΓΑ         

Ενταγμένα έργα ( …% ) μέχρι 31/12//2025 Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

Έργα /δράσεις σε δημοπράτηση ( … %) μέχρι 31/12/2025 Χ Χ Χ Χ Χ Χ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



 

 

Εφαρμογή-Εξειδίκευση και επιμερισμός στόχων 

 

Οι προϊστάμενοι των καθ΄ ύλην αρμόδιων Γενικών Διευθύνσεων και Αυτοτελών οργανικών μονάδων μεριμνούν για την εξειδίκευση και τον επιμερισμό των ως άνω 

στόχων, κατά λόγο αρμοδιότητας, στους προϊστάμενους των εμπλεκόμενων μονάδων στα υφιστάμενα ιεραρχικά επίπεδα διοίκησης, σύμφωνα τα διαλαμβανόμενα 

στην αριθμ.ΔΣΣΚ/Φ.8/16οικ.5763/2-4-2025/ΑΔΑ:6Γ2146ΜΤΛ6-ΞΛΣ εγκύκλιο του ΥΠΕΣ και στο αναφερόμενο σε αυτή «Εγχειρίδιο Ηλεκτρονικής Εφαρμογής Στοχοθεσίας 

ν. 4940/2022 στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου (Απογραφή) – 6η Έκδοση» (ενότητα 3) το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα της 

Απογραφής (https://www.apografi.gov.gr/ ) στη διαδρομή: Αξιολόγηση → Στοχοθεσία – Αξιολόγηση ν. 4940/2022 (Α΄112) → Οδηγίες χρήσης 

 

Σε κάθε ιεραρχικό επίπεδο οι στόχοι εξειδικεύονται και καθορίζονται κατόπιν συνεργασίας και συμφωνίας μεταξύ των προϊσταμένων και των κατά περίπτωση 

Αξιολογητών τους σύμφωνα με το άρθρο 7 του ν.4940/2022 

 

Η διαδικασία εξειδίκευσης και επιμερισμού των στόχων από κάθε προϊστάμενο οργανικής μονάδας θα αφορά στους στόχους που περιλαμβάνονται στις κατηγορίες 

της παρούσας οι οποίοι και θα ενταχθούν στις υποχρεωτικές κατηγορίες της παρ. 5 του άρθρου 9 του ν. 4940/2022 ήτοι α) παρεχόμενες υπηρεσίες της οργανικής 

μονάδας, β) εσωτερική οργάνωση και λειτουργία της οργανικής μονάδας, και γ) γνώσεις, δεξιότητες και ικανότητες των υπαλλήλων της οργανικής μονάδας 

 

Η διαδικασία εξειδίκευσης και επιμερισμού των στόχων για το έτος 2025 διενεργείται στην αντίστοιχη προς τούτο εφαρμογή του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού 

του Ελληνικού Δημοσίου www.apografi.gov.gr  

 

Δημοσίευση- Ισχύς της απόφασης – Πληροφορίες  

 

Η απόφαση αυτή αναρτάται στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και ισχύει μέχρι  31 Δεκεμβρίου 2025.  

 

Πληροφορίες και διευκρινίσεις επί των αναφερομένων αρμόδια είναι η προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας  

email:  tzavella@arcadia.gr /2713610185  

 

   Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 

 

 

https://www.apografi.gov.gr/
http://www.apografi.gov.gr/
mailto:tzavella@arcadia.gr
ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων  

2. Προϊσταμένους Αυτοτελών Διευθύνσεων  

3. Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων  

 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη 

3. Γραφεία Αντιπεριφερειαρχών  

4. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακού Συμβουλίου 

5. Γραφείο Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής  

6. Γραφεία Εντεταλμένων Συμβούλων  

7. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

8. Γραφείο Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας 

 

Διακίνηση και Διανομή μέσω Σ.Η.Δ.Ε - ΙΡΙΔΑ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘΘΕ7Λ1-ΜΤΓ


		2025-05-23T15:13:55+0300
	Athens




